В1ЛЕЙСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ВИЛЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р А Ш  Э Н  Н Е
7 сентября 2021 г.№ 1394

Р Е Ш Е  II И Е

г. В ил ей ка

Об установлении перечня мест для
реализации товаров физическими лицами,
не осуществляющими предпринимательскую
деятельность

На основании подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента
Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании
предпринимательской деятельности и реализации товаров
индивидуальными предпринимателями и иными физическими лицами»
Вилейский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень мест на территории Вилейского района
для реализации физическими лицами, не осуществляющими
предпринимательскую деятельность и не являющимися иностранными
гражданами и лицами без гражданства, временно пребывающими
и временно проживающими в Республике Беларусь, товаров, указанных
в абзацах втором-шестом части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа
Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222
«О регулировании предпринимательской деятельности и реализации
товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими
лицами», в- случае, если торговля ими не ограничена или не запрещена
законодательством, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Вилейского райисполкома
от 4 мая 2019 г. № 509 «Об установлении перечня мест для реализации
товаров физическим лицам, не осуществляющим предпринимательскую
деятельность».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на заместителя председателя Вилейского районного исполнительного
комитета по направлению деятельности.

Председателя

Заместитель предс

О.П.Бегунец

А.С.Катович

ОАО «Типография «Нобели». Л4. т. 2000. s 3-17-2 !

Приложение
к решению Вилейского районного
исполнительного комитета

ПЕРЕЧЕНЬ
мест на территории Вилейского района для реализации товаров
физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую
деятельность

№
п/п

Место для реализации товаров
физическими лицами

Период (срок)
размещения

1 Город Вилейка ул. Георгиевская, часть сооружения
«Внеплощадочные инженерные сети
микрорайона «Северный -  2»
Автостоянка» вблизи магазина
«Доброном»
8 машино-мест

постоянно

2 Город Вилейка
i

территория, прилегающая к
асфальтированной площадке по ул.
Чапаева, вблизи ОАО «Зенит-БелОМО»
10 мест

постоянно

3 Город Вилейка ул. Л. Толстого, навес (около
автобусной остановки бассейн
«Сатурн») 10 мест

постоянно

4 Город Вилейка ул. 1 Мая (район бывшего колхозного
рынка -  птица)

постоянно

5 Город Вилейка пл. Центральная, в период проведения
районных и региональных ярмарок

постоянно

6 Вилейский район,
Хотенчицкий
сельсовет -

Дорога Р-58 Минск-Калачи-Мядель,
50,935 км (право)
4 места

постоянно

7 Вилейский район,
Хотенчицкий
сельсовет

Дорога Р-58 Минск-Калачи-Мядель,
61,180 км (лево)
8 мест под обустроенным торговым
навесом

постоянно

8 Вилейский район,
Ильянский
сельсовет

Дорога Р-58 Минск-Калачи-Мядель,
62,950 км (лево)
6 мест под обустроенным торговым
навесом

постоянно

9 Вилейский район,
Ильянский
сельсовет

Дорога Р-58 Минск-Калачи-Мядель,
65,600 км (лево)
4 места под обустроенным торговым
навесом

постоянно

10 Вилейский район,
Ильянский
сельсовет

Дорога Р-58 Минск-Калачи-Мядель,
68,150 км (право)
8 мест под обустроенным торговым
навесом

постоянно

11 Вилейский район,
Ильянский
сельсовет

Дорога Р-58 Минск-Калачи-Мядель,
72,740 км (лево)
2 места под обустроенным торговым
навесом

постоянно

2

12 Вилейский район,
Людвиновский
сельсовет

Дорога Р-58 Минек-Калачи-Мядель,
90,875 км (лево)
6 мест под обустроенным торговым
навесом

ПОСТОЯННО

13 Вилейский район,
Долгиновский
сельсовет,
аг. Долгиново

пл. Центральная
10 мест

воскресенье

14 Вилейский район,
Ильяиский
сельсовет,
аг. Илья

площадка на ул. Советской около
дома № 86 (здания магазина.
Вилейского райпо)
8 мест

понедельник,
пятница

15 Вилейский район,
Вязынский
сельсовет,
аг. Вязынь

площадка на ул. Зеленой
8 мест

четверг,
пятница,
суббота,
воскресенье

16 Вилейский район,
Куренецкий
сельсовет,
аг. Куренец

ул. Советская
5 мест

четверг

17 Вилейский район,
Любанский
сельсовет
аг. Любань

ул. Октябрьская, вблизи дома №13
5 мест

вторник

18 Вилейский район,
Нарочанский
сельсовет,
аг. Нарочь

ул. Октябрьская, вблизи дома № 2
3 места

понедельник,
пятница

l f t